BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG
HỌC VIỆN NÔNG NGHIỆP VIỆT NAM

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:  546/HVN-TCCB
	Hà Nội, ngày  02  tháng  4 năm 2025

   V/v đăng ký cử giảng viên đi đào tạo
          theo Đề án 89 năm 2026

Kính gửi:    Trưởng các đơn vị

	Căn cứ Quyết định số 89/QĐ-TTg ngày 18 tháng 01 năm 2019 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án nâng cao năng lực đội ngũ giảng viên, cán bộ quản lý các cơ sở giáo dục đại học đáp ứng yêu cầu đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục và đào tạo giai đoạn 2019 -2030; Căn cứ Công văn số 1441/BGDĐT-GDĐH của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc tiếp nhận Kế hoạch đào tạo theo Đề án 89 năm 2026. Học viện Nông nghiệp Việt Nam triển khai đăng ký cử giảng viên đi đào tạo theo Đề án 89 năm 2026 như sau:
I. Trình độ, ngành đào tạo và hình thức đào tạo
1. Trình độ và ngành đào tạo trong phạm vi Đề án: Đào tạo trình độ tiến sĩ tất cả các ngành, ưu tiên những ngành được xác định cần tập trung đào tạo trong chiến lược phát triển nhân lực trình độ cao của Việt Nam ở từng thời điểm cho đến năm 2030 và trong giai đoạn tiếp theo.
2. Hình thức đào tạo:
a) Đào tạo tập trung toàn thời gian trong nước;
b) Đào tạo tập trung toàn thời gian ở nước ngoài;
II. Đối tượng và tiêu chuẩn tham gia tuyển chọn
Là giảng viên cơ hữu, giảng viên nguồn được tham gia tuyển chọn để nhận kinh phí hỗ trợ của Đề án khi đáp ứng các yêu cầu sau:
- Là công dân Việt Nam, tuổi không quá 40 tính đến năm tham gia tuyển chọn; có phẩm chất chính trị, đạo đức tốt; đủ sức khỏe để đi học; không trong thời gian bị xem xét, xử lý kỷ luật hoặc thi hành kỷ luật từ khiển trách trở lên; không thuộc trường hợp chưa được xuất cảnh, nhập cảnh theo quy định của pháp luật khi tham gia tuyển chọn đi học toàn thời gian ở nước ngoài;
- Tham gia tuyển chọn đi học tiến sĩ hoặc đang theo học các chương trình đào tạo tiến sĩ lần đầu tiên.
- Đăng ký dự tuyển vào ngành vàc cơ sở đào tạo theo quy định tại Thông tư 25 và các Quyết định của Bộ Giáo dục và Đào tạo.
- Giảng viên cơ hữu đã đáp ứng điều kiện tuyển sinh của chương trình đào tạo, được cơ sở đào tạo dự kiến tiếp nhận học chính thức trong năm đăng ký tuyển chọn hoặc năm kế tiếp liền kề; hoặc giảng viên nguồn, giảng viên cơ hữu đang theo theo học chương trình đào tạo tiến sĩ phải còn thời gian học tập, nghiên cứu ít nhất 18 tháng trở lên tính đến thời điểm tham gia tuyển chọn;
- Chưa nhận hoặc chưa cam kết nhận học bổng toàn phần từ ngân sách Nhà nước hoặc từ các nguồn kinh phí khác cho việc học tập, nghiên cứu ở trình độ dự tuyển tính đến thời điểm được tuyển chọn.
- Học viện chỉ tiếp nhận đăng ký của những ứng viên có khả năng đủ điều kiện và chắc chắn đi học ở năm 2026.
Giám đốc Học viện đề nghị Trưởng các đơn vị căn cứ vào chiến lược phát triển nguồn nhân lực và nhu cầu đào tạo giảng viên của đơn vị để đăng ký giảng viên cử đi học theo Đề án 89 năm 2026 (theo biểu mẫu) và gửi về Ban Tổ chức cán bộ trước ngày 09/4/2025.
	Trân trọng./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VT, TCCB, KV (6).
	TL. GIÁM ĐỐC
TRƯỞNG BAN TỔ CHỨC CÁN BỘ

                                                                                                 Lại Thị Lan Hương

	HỌC VIỆN NÔNG NGHIỆP VIỆT NAM
                Đơn vị:
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

[bookmark: chuong_pl_2_name]

KẾ HOẠCH CỬ GIẢNG VIÊN ĐI ĐÀO TẠO TIẾN SĨ, THẠC SĨ THEO
 ĐỀ ÁN 89 NĂM 2026

1. Đào tạo trình độ tiến sĩ toàn thời gian trong nước:

	TT
	Họ và tên giảng viên
	Đối tượng[footnoteRef:1] [1:  Giảng viên cơ hữu hoặc giảng viên nguồn.]

	Tên ngành học
	Khối ngành

	1

	2

	…

2. Đào tạo trình độ tiến sĩ toàn thời gian ở nước ngoài:

	TT
	Họ và tên giảng viên
	Đối tượng
	Tên ngành học
	Nước đến học

	1

	2

	…